

कार्यालय उप वन संरक्षक, सिरौही

अग्रिम मृदा कार्य एवं वृक्षारोपण कार्य

योजना का नाम-

बी.एस.आर. संभागीय मुख्य वन संरक्षक, जोधपुर

बजट

क्षेत्रफल- 8.18 है.

पंचायत समिति

नाम कार्य-

वन मण्डल-सिरौही

पीएफपीएमसी का नाम-

रैंज- सिरौही

श्रमिक दर- 252

क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	श्रम	सामग्री	कुल
1	खाई फेंसिंग: साइज 1.2 मी. गहरी, ऊपर 1.5 मी. चौड़ी, पैदें पर 0.9 मी. चौड़ी (मय खुदाई, मिट्टी बाहर निकालना, अन्दर की तरफ डोला बनाना, ड्रेसिंग करना, ले आउट एवं अलाइनमेंट) आयतन 1.44 घ.मी. / र.मी.)			0		
	कठोर चिकनी मिट्टी में एवं कठोर चिकनी मिट्टी में जिसमें 20 प्रतिशत तक बोल्टर / मुरड / कंकड हो	1200	227.81	273372		273372
2	पौध तैयारी व्यय	9438	3.93	37091.34		37091.34
3	कठोर चिकनी मिट्टी में जिसमें 20 प्रतिशत से अधिक बोल्टर / मुरड / कंकड हो साइज (0.50 + 0.40)m/2 X (0.50 + 0.40) m/2X 0.45m कठोर चिकनी मिट्टी में / कठोर चिकनी में जिसमें मिट्टी 20 प्रतिशत बोल्टर / मुरड / कंकड हो	3677	19.68	72363.36		72363.36
4	सुरक्षा श्रमिक	52	252	13104		13104
5	विविध				1795.59	1795.59
	योग			395930.7	1795.59	397726.29
6	प्रशासनिक व्यय 10 प्रतिशत					39772.629
	कुल योग					437499
वृक्षारोपण वर्ष						
1	पौधो का संधारण	9438	2.11		19914.18	19914.18
2	कठोर चिकनी मिट्टी में जिसमें 20 प्रतिशत से अधिक बोल्टर / मुरड / कंकड हो साइज (0.50 + 0.40)m/2 X (0.50 + 0.40) m/2X 0.45m कठोर चिकनी मिट्टी में / कठोर चिकनी में जिसमें मिट्टी 20 प्रतिशत बोल्टर / मुरड / कंकड हो	4903	19.68	96491.04		96491.04
3	ऊंट गाडी द्वारा पौधो का नर्सरी से वृक्षारोपण स्थल तक परिवहन 1 से 5 किमी तक	8580	2.30	19734		19734
4	वृक्षारोपण करना (मय पौधो का खड्डे तक स्थानीय परिवहन, कीटनाशक उपचार) समतल में	8580	4.65	39897		39897
5	पौधो को उर्वरक एवं कीटनाशक देना (उर्वरक एवं कीटनाशक पर व्यय राशि अलग होगी)	8580	0.50	4290		4290
6	45 सेमी. त्रिज्या का घरातल से 15 सेमी ऊंचा अर्द्धचन्द्राकार थावला बनाना (सभी प्रकार की मृदा में)	8580	3.42	29343.6		29343.6
7	निराई दो बार	17160	1.72	29515.2		29515.2
8	गुड़ाई दो बार	17160	2.75	47190		47190
9	श्रमिक द्वारा सुरक्षा एवं निगरानी कार्य	312	252	78624		78624
10	साइन बोर्ड कय				2500	2500
11	खाद कय				500	500

12	पौध तैयारी व्यय (8580 का 10 प्रतिशत)	858	3.93	3371.94		3371.94
13	विविध				3940.22	3940.22
	योग				348456.8	26854.4
14	प्रशासनिक व्यय 10 प्रतिशत					375311.18
	कुल योग					37531.118
						412842.30

प्रथम वर्ष संधारण (द्वितीय वर्ष)						
1	पौधो का संधारण	858	2.11	1810.38		1810.38
2	ऊंट गाडी द्वारा पौधो का नर्सरी से वृक्षारोपण स्थल तक परिवहन 1 से 5 किमी तक	858	2.30	1973.4		1973.4
3	वृक्षारोपण करना (मय पौधो का खड्डे तक स्थानीय परिवहन, कीटनाशक उपचार) समतल में	858	4.65	3989.7		3989.7
4	पौधो को उर्वरक एवं कीटनाशक देना (उर्वरक एवं कीटनाशक पर व्यय राशि अलग होगी)	858	0.5	429		429
5	45 सेमी. त्रिज्या का धरातल से 15 सेमी ऊंचा अर्द्धचन्द्राकार थावला बनाना (सभी प्रकार की मृदा में)	858	3.42	2934.36		2934.36
6	निराई दो बार	17160	1.72	29515.2		29515.2
7	गुड़ाई दो बार	17160	2.75	47190		47190
8	श्रमिक द्वारा सुरक्षा एवं निगरानी कार्य	78.00	252	19656		19656
9	अन्य विविध कार्य पर व्यय				2071.35	2071.35
	योग			107498	2071.35	109569.39
10	प्रशासनिक व्यय 10 प्रतिशत					10956.94
	कुल योग					120526.3

तृतीय वर्ष से द्वादश वर्ष संधारण कार्य (कुल 10 वर्ष)						
1	फेंसिंग संधारण पर व्यय	370	113.9	42143		42143
2	अन्य विविध कार्य पर व्यय				2757	2757
	योग			42143	2757	44900
3	प्रशासनिक व्यय 10 प्रतिशत					4490
	कुल योग					49390.00

वर्ष वार व्यय लागत का गोश्वारा		कुल राशि रूपये में	
1	अग्रिम कार्य	437499	
2	वृक्षारोपण वर्ष	412842.30	
3	संधारण प्रथम वर्ष (द्वितीय वर्ष)	120526.3	
4	संधारण तृतीय वर्ष से द्वादश वर्ष तक (कुल 10 वर्ष)	493900	
	कुल योग	1464767.5	

प्रमाणित किया जाता है कि उक्त प्राक्कलन जोधपुर वृत्त की विभागीय बी.एस.आर. की प्रचलित दरों एवं बाजार दर के अनुरूप बनाया गया है।

गणना सही पायी गयी

तकनीकी सही पाया

अनुमोदन


सहायक लेखाधिकारी
ग्रेड प्रथम


सहायक वन संरक्षक
सिरोही


क्षेत्रीय वन अधिकारी
सिरोही


उप वन संरक्षक
सिरोही